
 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 1 z 9 

 

Ostrowiec Świętokrzyski, 01.02.2024 r. 
 
 
 

RŚG.III.6233.3.2022 

 
 

D E C Y Z J A 
 
 

 Na podstawie art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 
775 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 3 pkt 2 i art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.)   

 
orzekam 

 
udzielam zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów Pani Małgorzacie 
Kaczmarskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „PMP RECYKL” 
Małgorzata Kaczmarska, z siedzibą ul. Sandomierska 270, 27-440 Ćmielów (REGON: 
292737576, NIP: 6612103148). 
 

I. Warunki realizacji działalności w zakresie zbierania odpadów 
1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania: 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do recyklingu 

2. 03 03 99 Inne niewymienione odpady 

3. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

4. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 

6. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

7. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

8. 17 04 02 Aluminium 

9. 17 04 03  Ołów 

10. 17 04 04 Cynk 

11. 17 04 05 Żelazo i stal 

12. 17 04 06 Cyna 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 

 
2. Oznaczenie miejsca zbierania odpadów: 

Działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 822/3, 822/4, 822/5, obręb 
Ćmielów-miasto o powierzchni  0,7555 ha, w tym teren obejmujący działki 
przemysłowe o pow. około 0,52 ha, położone w miejscowości Ćmielów przy ul. 
Sandomierskiej 270. 

 
3. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów: 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce magazynowania odpadów  
i sposób magazynowania odpadów 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i 
tektury przeznaczone do 
recyklingu 

Odpady będą magazynowane selektywnie,  
w sposób zorganizowany w wyznaczonym miejscu, 
magazynowym o łącznej powierzchni 129,40 m2. 
Odpady będą magazynowane na szczelnym placu 
magazynowym luzem w pryzmie na  powierzchni 
utwardzonej w workach lub pojemnikach. Odpady 
mogą być również magazynowane na paletach  
w stosach maksymalnie po cztery warstwy (ok. 3,50 
m). Odpady będą też magazynowane  w szczelnym 
kontenerze stalowym ustawionym w miejscu 
magazynowania odpadów. Każdy zlokalizowany 

2. 03 03 99 Inne niewymienione odpady 
3. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 
4. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 
5. 15 01 04 Opakowania z metali 
6. 15 01 06 Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
7. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 
8. 17 04 02 Aluminium 

 
STAROSTA OSTROWIECKI 

ul. Iłżecka 37 
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 2 z 9 

 

9. 17 04 03 Ołów rodzaj odpadów oznaczony będzie tabliczką  
z kodem odpadu  w sposób czytelny, trwały  
i widoczny. W przypadku magazynowania odpadów 
na pryzmie, kodem odpadu będzie oznakowane 
miejsce magazynowania odpadów. 

10. 17 04 04 Cynk 
11. 17 04 05 Żelazo i stal 
12. 17 04 06 Cyna 
13. 17 04 07 Mieszaniny metali 

 
Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z art. 25 ust. 1-8 ustawy  
o odpadach oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września  
2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U.  
z 2020, poz.1742), a także z innymi obowiązującymi przepisami prawa.  

 
4. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna 

masa wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
poszczególnych 

odpadów, które mogą 
być magazynowane,  
w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
odpadów, które 

mogą być 
magazynowane,  
w okresie roku 

[Mg] 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i 
tektury przeznaczone do recyklingu 

55,860 500,000 

2. 03 03 99 Inne niewymienione odpady 68,000 645,000 

3. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 50,000 200,000 

4. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 80,000 500,000 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 30,000 65,000 

6. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 60,000 500,000 

7. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 27,760 60,000 

8. 17 04 02 Aluminium 15,000 40,000 

9. 17 04 03 Ołów 5,000 15,000 

10. 17 04 04 Cynk 5,000 15,000 

11. 17 04 05 Żelazo i stal 60,000 220,000 

12. 17 04 06 Cyna 5,000 15,000 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 60,000 220,000 

 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 
magazynowane w tym samym czasie wynosi 521,620 Mg. 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie roku wynosi 2995,000 Mg.  

 
5. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 
wynosi 521,620 Mg. 

 
6. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów wynosi 538,840  Mg. 
 

7. Opis metody lub metod zbierania odpadów: 
Odpady przeznaczone do zbierania, będą zbierane selektywne w sposób 
zorganizowany  w odpowiednich miejscach na powierzchni utwardzonej tj. zbierane 
luzem w pryzmach lub paletach lub szczelnych kontenerach stalowych. Zbieranie 
odpadów będzie zgodne z zasadami gospodarki odpadami w sposób zapewniający 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. Odpady będą dostarczane transportem 
samochodowym, potem zostaną poddane  kontroli a następnie będą magazynowane. 
Organizacja miejsc zbierania odpadów oraz dozorowanie porządku na terenie firmy 
będzie wykonywane przez wykwalifikowanych pracowników przeszkolonych  z zakresu 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 3 z 9 

 

BHP i ochrony środowiska. Gospodarowanie i transport odpadów będzie odbywał się 
ręcznie oraz z wykorzystaniem np. wózka widłowego i ładowarki. Miejsce 
magazynowania znajduje się na terenie utwardzonym, ogrodzonym, zabezpieczony 
przed dostępem osób postronnych, wyposażone w monitoring. Odpady będą 
przekazywane podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresu 
gospodarowania odpadami. Magazynowanie odpadów będzie odbywać się w sposób 
zabezpieczający przed ich przenikaniem do podłoża.  

 
8. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, 

obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
odpadów: 

1. Zachować minimalną odległość strefy pożarowej, w której są magazynowane odpady 
od innych stref pożarowych - 20 m, odległość 10 m od granicy działki oraz 5 m od 
urządzeń technicznych, 

2. Oznaczyć na powierzchni terenu a w przypadku gdy to jest niemożliwe tablicami 
informacyjnymi granice strefy pożarowej z odpadami stałymi, która znajduje się poza 
budynkiem,  

3. Zapewnić swobodny, łatwy dostęp do kurka głównego gazu. Powinien on być 
zabezpieczony przed wpływami atmosferycznymi, uszkodzeniami mechanicznymi  
i dostępem osób postronnych, 

4. Zapewnić wymagane zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru – 
20 dm3/s, przy ciśnieniu nominalnym  co najmniej 0,2 MPa, przez co najmniej  
2 godziny, do gaszenia zewnętrznego należy zapewnić co najmniej dwa hydranty  
o wydajności po 10 dm3/s, w odległościach od 5m do 75 m pierwszy i do 150 m drugi, 

5. Opracować Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego, 
6. Nie przekraczać założonej ilości magazynowanych jednocześnie odpadów, 
7. Utrzymać przejezdność wewnętrznej drogi zakładowej prowadzącej do obiektu, 
8. Zachować wewnętrzne drogi ewakuacyjne wewnątrz obiektu o szerokości min. 0,9 m, 
9. Dokonywać co najmniej raz na pięć lat badanie instalacji elektrycznej w obiekcie, 
10. Dokonywać co najmniej raz w roku przeglądu technicznego i czynności 

konserwacyjnych urządzeń przeciwpożarowych (przeciwpożarowego wyłącznika prądu 
oraz gaśnic), 

11. Wprowadzić zakaz używania otwartego ognia wewnątrz obiektu oraz w promieniu  
2 m wokół niego,  

12. Dokonywać corocznych badań sprawności oraz parametrów ciśnienia i wydajności 
hydrantów zewnętrznych przeciwpożarowych, 

13. Dokonać wyposażenia w sprzęt pożarniczy (gaśnice), 
14. Dokonać oznakowania miejsc usytuowania sprzętu ppoż. oraz dróg ewakuacyjnych 

zgodnie z norma międzynarodową, 
15. Dokonywać raz do roku kontroli stanu technicznego instalacji przewodów kominowych 

(dymnych i wentylacyjnych) oraz instalacji gazowej , 
 

II. Warunki realizacji działalności w zakresie przetwarzania odpadów 
1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku: 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do recyklingu 

2. ex 03 03 99 Inne niewymienione odpady-papier na rolach 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 

6. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

7. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

8. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

9. 17 04 02 Aluminium 

10. 17 04 03  Ołów 

11. 17 04 04 Cynk 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 4 z 9 

 

13. 17 04 06 Cyna 

14. 17 04 07 Mieszaniny metali 

 
2. Masa odpadów poddawanych przetworzeniu w okresie roku: 

Lp. Kod odpadu 
Rodzaj odpadu do przetwarzania  

w instalacji 

Utrata 
statusu 

odpadów 

Masa  
odpadów 
[Mg/rok] 

1. ex 03 03 99 Inne niewymienione odpady-papier na rolach Tak 550,000 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych Tak 500,000 

3. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe Tak 1 450,000 

SUMA 2 500,000 

 

Lp. Kod odpadu 
Rodzaj odpadu do przetwarzania poza 

instalacją 

Utrata 
statusu 

odpadów 

Masa  
odpadów 
[Mg/rok] 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i tektury 
przeznaczone do recyklingu 

Nie 600,000 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Nie 700,000 

3. 15 01 04 Opakowania z metali Nie 250,000 

4. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe Nie 1 115,000 

5. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz Nie 150,000 

6. 17 04 02 Aluminium Nie 140,000 

7. 17 04 03 Ołów Nie 115,000 

8. 17 04 04 Cynk Nie 115,000 

9. 17 04 05 Żelazo i stal Nie 1 400,000 

10. 17 04 06 Cyna Nie 15,000 

11. 17 04 07 Mieszaniny metali Nie 2 400,000 

SUMA 7 000,000 

 
3. Rodzaj i masa odpadów powstających w procesie przetwarzania w okresie roku: 

 
Odpady powstające w wyniku przetwarzania w instalacji: 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 
[Mg] 

1. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 300,000 

2. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 191211 

590,000 

 SUMA 890,000 

 
Odpady powstające w wyniku przetwarzania poza instalacją: 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 
[Mg] 

1. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 1 450,000 

2. 19 12 01 Papier i tektura 520,000 

3. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 120,000 

4. 19 12 09 Minerały np. piasek i kamienie 200,000 

5. 19 12 02 Metale żelazne 3 300,000 

6. 19 12 03 Metale nieżelazne 1 180,000 

 SUMA 6 770,000 

 
4. Miejsce i dopuszczona metoda lub metody przetwarzania odpadów, ze 

wskazaniem procesu przetwarzania zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do ustawy, 
oraz opis procesu technologicznego: 
Działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 822/3, nr 822/4, nr 822/5  
o powierzchni 0,7555 ha, w tym teren działek przemysłowych 0,52 ha, obręb Ćmielów-
miasto, gmina Ćmielów, położone przy ul. Sandomierskiej 270, 27-440 Ćmielów.  
Odpady będą przetwarzane mechanicznie w jednokondygnacyjnym budynku o pow. 
463 m2 w zainstalowanych urządzeniach (R3, R12). Przetwarzanie może odbywać się 
poza instalacją (R12) w wyznaczonym miejscu. Odpady nieprzetworzone będą 
tymczasowo magazynowane (R13) a po magazynowaniu przekazane innym 
posiadaczom odpadów posiadających odpowiednie zezwolenia. Przetwarzanie 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 5 z 9 

 

mechaniczne odpadów w instalacji odbywa się za pomocą urządzeń technicznych 
/młyny rozdrabniające z cyklonami odpylającymi i prasy hydrauliczne półkowe/. 
Rozdrobnione w młynie odpady na odpowiednie frakcje są zsypywane automatycznie 
do worków typu Big Bag a następnie przesypywane do w formy i prasowane w prasach 
hydraulicznych w celu uzyskania jednolitych płyt. Produktem końcowym są  płyty 
„TErO”, które mają zastosowanie w  przemyśle budowlanym i meblarskim. Proces 
przetwarzania odpadów może odbywać się w procesie odzysku R3 lub R12  
w urządzeniach rozdrabniających lub  prasach pionowych. Przetwarzanie  poza 
instalacją będzie się odbywało wydzielonym miejscu gdzie odpady są magazynowane. 
Będzie polegało ono na sprawdzeniu, czyszczeniu, naprawie, przeprowadzeniu 
oględzin, przeładunku, wstępne przygotowanie (sortowanie, doczyszczanie, 
przepakowanie i tworzenie mieszanek). Procesy te będą wykonywane w ramach 
procesu odzysku R12. Odpady przywożone będą w belach, rolach lub luzem. Będą po 
oględzinach segregowane i transportowane do miejsc przetworzenia. 
Roczna moc przerobowa instalacji lub urządzenia wynosi 2 500,000 Mg/rok, roczna 
moc przerobowa poza instalacją wynosi 7 000,000 Mg/rok. 

 
5. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów: 

 
Odpady poddawane procesowi przetwarzania: 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Miejsce i sposób magazynowania 

odpadów 

1. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i 
tektury przeznaczone do 
recyklingu 

Odpady będą magazynowane 
selektywnie, w sposób zorganizowany w 
wyznaczonym miejscu magazynowania 
odpadów o pow.130,70 m2.Odpady będą 
magazynowane na szczelnym placu 
magazynowym luzem w pryzmie na 
powierzchni utwardzonej w workach lub 
pojemnikach. Odpady mogą również być 
magazynowane na paletach, w stosach 
po cztery warstwy (ok.3,5 m).Odpady 
będą też magazynowane szczelnych 
kontenerach stalowych ustawionych w 
miejscu magazynowania odpadów 
(szt.4). Każdy zlokalizowany rodzaj 
odpadów oznaczony będzie tabliczką z 
kodem odpadu w sposób czytelny, trwały 
i widoczny. W przypadku 
magazynowania odpadów w pryzmie, 
kodem odpadu będzie oznakowane 
miejsce magazynowania odpadów. 

2. ex 03 03 99 
Inne niewymienione odpady-
papier na rolach 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

4. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

7. 15 01 06 
Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

8. 17 04 01 Miedź , brąz, mosiądz 

9. 17 04 02 Aluminium 

10. 17 04 03 Ołów 

11. 17 04 04 Cynk 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 

13. 17 04 06 Cyna 

14. 17 04 07 Mieszanina metali 

15. 19 12 01 Papier i tektura 

16. 19 12 02 Metale żelazne  
 17. 19 12 03 Metale nieżelazne 

18. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 

19. 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje   i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów 
inne niż wymienione w 191211 

20. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

Odpady magazynowane będą  
w oznakowanym kontenerze na materiały 
sypkie ustawionym na placu 
magazynowym 

 
Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z art. 25 ust. 1-8 ustawy  
o odpadach oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie 
szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów, a także z innymi 
obowiązującymi przepisami prawa.  

 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 6 z 9 

 

6. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
odpadów, które 

mogą być 
magazynowane,  

w tym samym 
czasie [Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
odpadów, które 

mogą być 
magazynowane,  
w okresie roku  

[Mg] 

1. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i tektury 
przeznaczone do recyklingu 

2,000 600,000 

2. ex03 03 99 Inne niewymienione odpady 35,000 1 215,000 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 14,000 1 210,000 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 54,000 720,000 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 0,200 120,000 

6. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 54,000 3 020,000 

7. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 12,240 720,000 

8. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz  1,000 65,000 

9. 17 04 02 Aluminium 1,000 65,000 

10. 17 04 03 Ołów 1,000 65,000 

11. 17 04 04 Cynk 1,000 65,000 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 1,000 65,000 

13. 17 04 06 Cyna 1,000 65,000 

14. 17 04 07 Mieszanina metali 20,000 300,000 

15. 19 12 01 Papier i tektura 20,000 300,000 

16. 19 12 02 Metale żelazne 3,000 300,000 

17. 19 12 03 Metale nieżelazne 3,000 300,000 

18. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 12,000 600,000 

19. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 12,600 385,000 

20. 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje   i przedmioty) z 
mechanicznej  obróbki odpadów inne 
niż wymienione w 191211 

12,000 600,000 

 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane 
w tym samym czasie wynosi 260,040 Mg. 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane 
w okresie roku wynosi 10 780,000 Mg.  

 
7. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie   

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów wynosi 264,040 Mg. 

 
8. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub innego miejsca magazynowania odpadów wynosi 328,864 Mg. 
 

9. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, 
obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
odpadów; 
Wymagania ochrony ppoż. tożsame z warunkami zawartymi w pkt. I ppkt 8 warunków 
realizacji działalności w zakresie zbierania odpadów. 

 

III. Czas obowiązywania zezwolenia: 
Niniejsze zezwolenie wydaje się na okres do dnia 01.02.2034 r.  

 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 7 z 9 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 
Pani Małgorzata Kaczmarska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „PMP 

RECYKL” Małgorzata Kaczmarska z siedzibą ul. Sandomierska 270, 27-440 Ćmielów, 
przedłożyła w dniu 31.01.2022 r. w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim 
wniosek o wydanie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów w instalacji i poza 
instalacją.  

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i art. 43 ust. 1, 2 ustawy o odpadach, prowadzenie 
zbierania lub przetwarzania odpadów wymaga uzyskania zezwolenia. 

W dniu 04.02.2022 r. tut. organ wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku  
o wydanie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów m.in. przedłożenia decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, załącznika graficznego oraz informacji o utracie statusu odpadów. 

W dniu 17.02.2022 r. Wnioskodawca przedłożył uzupełnienia  do złożonego wniosku.  
W dniu 22.02.2022 r. organ wszczął postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów w instalacji i poza instalacją.   
W dniu 22.02.2022 r. tut. organ wystąpił do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Kielcach o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie  
i przetwarzanie odpadów poza instalacją w zakresie spełniania wymagań określonych  
w przepisach ochrony środowiska. 

Postanowieniem z dnia 03.10.2022 r. znak: IK.II.7040.1.49.2022.pk, Świętokrzyski 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska po przeprowadzonej w dniach 22-29.09.2022 r. 
kontroli wydał pozytywną opinię w sprawie, stwierdzając spełnienie wymagań określonych  
w przepisach ochrony środowiska w zakresie zbierania i przetwarzanie odpadów w instalacji 
i poza instalacją na terenie, na którym Wnioskodawca, prowadzi działalność w ww. zakresie. 
Po przesłanych uzupełnieniach Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podtrzymał 
swoje stanowisko w piśmie z dnia 28.11.2023 r. znak: IK.II.7021.2.92.2023.pk.   

W dniu 24.02.2022 r. tut. organ wystąpił do Burmistrza Ćmielowa, jako organu 
właściwego ze względu na miejsce prowadzenia zbierania i przetwarzania odpadów,  
o wydanie opinii w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów  
w zakładzie zlokalizowanym ul. Sandomierska 270, 27-440 Ćmielów. W toku prowadzonego 
postępowania nie otrzymano ww. opinii w terminie określonym w art. 106 § 3 k.p.a. przyjęto, 
więc, iż wydano opinię pozytywną.  

W dniach 24.02.2022 r., 27.09.2022 r. oraz 29.09.2022 r. Wnioskodawca przedłożył 
zmianę wniosku w zakresie skorygowania błędów merytorycznych i obliczeniowych. 

W dniu 21.10.2022 r. Wnioskodawca pismem złożył wniosek o zawieszenie 
postępowania, gdzie jako powód zawieszenia podał zmianę uchwały Nr LV/361/2022 Rady 
Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27.05.2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ćmielowa, w gminie Ćmielów, 
obszar „B”. 

W związku z powyższym organ postanowieniem z dnia 28.10.2022 r. znak: 
RŚG.III.6233.3.2022 zawiesił na wniosek strony postępowanie w sprawie wydania 
zezwolenia w zakresie zbierania i przetwarzanie odpadów w instalacji i poza instalacją. 

Następnie pismem z dnia 31.10.2023 r. Wnioskodawca wniósł o podjęcie 
zawieszonego postępowania i dostarczył Uchwałę  Nr LXXV/504/2023 Rady Miejskiej  
w Ćmielowie  z dnia 02.10.2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ćmielowa, w gminie Ćmielów, obszar „B”. 

Po analizie tut. organ postanowieniem z dnia 06.11.2023 r. znak: 
RŚG.III.6233.3.2022 podjął na wniosek Strony zawieszone postępowanie administracyjne.  

Do wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów dołącza się 
decyzję o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, o której mowa w art. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), w przypadku, gdy dla terenu, którego wniosek dotyczy, nie 
został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, chyba, że uzyskanie 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 8 z 9 

 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu nie jest wymagane. 
Wnioskodawca przedłożył kopię Uchwały  Nr LXXV/504/2023 Rady Miejskiej  w Ćmielowie   
z dnia 02.10.2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ćmielowa, w gminie Ćmielów, obszar „B”. Uchwała ta dotyczy działek 
o nr 822/2, 822/3, 822/4, 822/5 zlokalizowanych w Ćmielowie, gmina Ćmielów. Wynika z niej, 
że działki objęte wnioskiem tj. 822/3, 822/4, 822/5  oznaczone są symbolem 1U-P (teren 
usług i produkcji) dla których występuje zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm) uzyskanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane jest dla przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.), a obowiązek dołączenia powyższej 
decyzji do zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów wynika z art. 72 ust. 1 pkt 21 
ww. ustawy. W art. 72 ust. 2a ww. ustawa określa przypadki, dla których nie zachodzi 
konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj. gdy zezwolenie 
dotyczy odzysku polegającego na przygotowaniu do ponownego użycia lub jest to drugie lub 
kolejne zezwolenie dla zrealizowanego przedsięwzięcia nieulegającego zmianie. 
Wnioskodawca przedłożył kopię decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 
03.02.2015 r. znak: Oś.6220.2.2014 wydaną przez Burmistrza Ćmielowa dla przedsięwzięcia 
obejmującego: „Zbieranie, magazynowanie i przetwarzanie odpadów innych niż 
niebezpieczne na działkach o numerach ewidencyjnych nr 822/3, nr 822/4, nr 822/5  
położonych przy ul. Sandomierskiej 270 w Ćmielowie, gmina Ćmielów” oraz postanowienie  
z dnia 05.03.2019r. znak: Oś.6220.2.2014 w sprawie przedłużenia terminu decyzji 
Burmistrza Ćmielowa z dnia 03.02.2015 r. znak:Oś.6220.2.2014 dla przedsięwzięcia 
obejmującego: „Zbieranie, magazynowanie i przetwarzanie odpadów innych niż 
niebezpieczne na działkach o numerach ewidencyjnych nr 822/3, nr 822/4, nr 822/5  
położonych przy ul. Sandomierskiej 270 w Ćmielowie, gmina Ćmielów”. 

Prowadzona przez Wnioskodawcę działalność, polegająca na zbieraniu  
i przetwarzaniu odpadów w instalacji i poza instalacją, dotyczy odpadów palnych. Wobec 
powyższego, zgodnie z art. 41a ust. 1 pkt 1a ustawy o odpadach, w niniejszej sprawie 
należało wykonać operat przeciwpożarowy, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 i kontrolę 
komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, o której mowa w art. 41a ust. 2, 
wymienionej wyżej ustawy. Na podstawie art.41a ust.1a ustawy o odpadach zwrócono się  
z prośbą o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie i przetwarzanie 
odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony 
przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej,  
o których mowa w operacie przeciwpożarowym określonym  w art. 42 ust. 4b pkt 1, oraz  
w postanowieniu określonym w art. 42 ust. 4c przez Panią Małgorzatę Kaczmarską 
prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „PMP RECYKL” Małgorzata Kaczmarska  
z siedzibą ul. Sandomierska 270, 27-440 Ćmielów, przed wydaniem zezwolenia na zbieranie 
i przetwarzanie odpadów. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej wydał  
postanowienie znak: PZ.5260.13.2023 z dnia 11.12.2023 r. stwierdzające spełnienie 
wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz zgodności 
z warunkami ochrony przeciwpożarowej , o których mowa w operacie przeciwpożarowym.   

W treści wniosku Wnioskodawca zaproponował zabezpieczenie roszczeń w formie 
polisy ubezpieczeniowej, w wysokości 186 972,99 zł (słownie złotych: sto osiemdziesiąt 
sześć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt dwa złote, 99/100) umożliwiające pokrycie kosztów 
wykonania zastępczego. 

W toku prowadzonego postępowania Starosta Ostrowiecki działając na podstawie 
art. 48a ust. 1 i ust. 7 ustawy o odpadach, art. 123 § 1 i art. 124 § 1 k.p.a. oraz 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek 



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 9 z 9 

 

zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r. poz. 256) dokonał stosownych obliczeń 
wysokości zabezpieczenia roszczeń. Postanowieniem z dnia 14.12.2023 r. znak: 
RŚG.III.6233.3.2022  Starosta Ostrowiecki ustalił formę zabezpieczenia roszczeń zgodnie  
z wnioskiem, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz określił wysokość zabezpieczenia roszczeń  
w kwocie 186 972,99 zł (słownie złotych: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset 
siedemdziesiąt dwa złote, 99/100).  Obliczeń dokonano z uwzględnieniem § 2  pkt 3 oraz pkt 
7 w związku z pkt. 2 ww. rozporządzenia. Przyjęto największą masę odpadów w ramach 
zbierania, tj. 521,62 Mg i stawkę 202,00 zł za Mg, co dało wynik w kwocie 105 367,24 zł,  
a w ramach przetwarzania 260,040 Mg i stawkę 313,82 zł za Mg, co dało wynik w kwocie 
81,605,75 zł. Wysokość zabezpieczenia roszczeń w ramach zbierania i przetwarzania 
wynosi łącznie 186 972,99 zł.  

Kwota zabezpieczenia roszczeń została uiszczona w całości przez Wnioskodawcę  
w dniach 18.12.2023 r. i  05.01.2024 r.  

Po analizie złożonych dokumentów stwierdzono, iż przedłożony wniosek o wydanie 
zezwolenia spełnia wymagania ustawowe, co dało podstawę do udzielenia w drodze decyzji 
zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów w instalacji i poza instalacją. 
Przedstawiony sposób postępowania z odpadami i ich zabezpieczenie zgodnie z wymogami 
ustawowymi, zabezpiecza środowisko przed przedostawaniem się do niego odpadów. 

W dniu 18.12.2023 r. zawiadomiono strony postępowania o możliwości 
wypowiedzenia się, co do zebranych w sprawie dowodów i materiałów w terminie 7 dni od 
daty doręczenia zawiadomienia. Żadna ze stron nie skorzystała z ww. możliwości.  

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna 
organom kontroli. 

 
Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Starosty Ostrowieckiego w terminie 
14 dni od daty jej doręczenia. 
        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna. 

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r.  
o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2023 r., poz. 2111) w kwocie 616,00 zł od pozwolenia. 
 

 
Z up. Starosty Ostrowieckiego 

 
Łukasz Dziekan 

Kierownik 
Referatu Rolnictwa i Środowiska 

 
 
Otrzymują: 
1. Małgorzata Kaczmarska  

prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą 
PMP RECYKL” Małgorzata Kaczmarska 
ul. Sandomierska 270, 27-440 Ćmielów 

2. Paweł Kaczmarski 
Szyby 28, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

3. aa. 
 
Do wiadomości (decyzja ostateczna): 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Ćmielów  

ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów  



 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, faks (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu Strona 10 z 9 

 

2. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-955 Kielce 


